
== 
� 
-

= 

= 
= 

= 

= 

= 

� 
= 

!!!!!!!!!!!!!I 

LE GOUVERNEMENT 

DU GRAND-DUCHÉ DE LUXEMBOURG 

Ministère des Affaires intérieures ENTRÉ LE 

2 3 MAI 2024 

Administration corn munale 

Direction des Affaires communales \VAI.DBII.I.IG 

Commune de Waldbillig 

Objet : Règlement de circulation modifiant le règlement modifié du 25 novembre 2021 
(réf. 2023-11-08) 

Date délibération : 30 novembre 2023 

Référence 322/24/CR I 848xd42bc 

APPROBATION MINISTÉRIELLE 

La délibération du 30 novembre 2023, prise par le conseil communal de la commune de Waldbillig et 
transmise au Ministère des Affaires intérieures en date du 16 mai 2024, est approuvée. 

Fait le 21 mai 2024 

Pour le Ministre des Affaires intérieures, 

Premier Conseiller de Gouvernement 

Surveillance de la gestion communale 
Document généré électroniquement 



r 

ccc/rc/avis/24/5855 

LE GOUVERNEMENT 
DU GRAND-DUCHÉ DE LUXEMBOURG 
Ministère de la Mobilité 
et des Travaux publics 
Commission de circulation de l'Etat 

Ministère des Affaires intérieures

Entrée: 1 6 MAI 2024 

Avis de la Commission de circulation de l'Etat 

au sujet du règlement de circulation du 30 novembre 2023 du Conseil communal de Waldbillig

(réf. 2023-11-08), modifiant le règlement modifié du 25 novembre 2021. 

Transmis à Madame la Ministre de la Mobilité et des Travaux publics avec avis d'approbation. 

Luxembourg, le 13 mai 2024 
Pour la Commission de circulation de l'Etat 

LE GOUVERNEMENT 
DU GRAND-DUCHÉ DE LUXEMBOURG 
Ministère de la Mobilité 
et des Travaux publics 

�t)il� 
Nadine DI LETIZIA 

Secrétaire 

Transmis à Monsieur le Ministre des Affaires intérieures avec l'information que j'approuve le 
règlement de circulation du 30 novembre 2023 du Conseil communal de Waldbillig, réf. 
2023-11-08. 

,1 p1,li ,-.. clt1 1 [.wo,10 

l j.lqq l t1>. •rrtb,1 Hg 

ft,I ( L!'il) 717!! 1 l(l() 

1 ;I( ( • :1�?) 7} !l', 60 

Luxembourg, le 14 mai 2024 
Pour la Ministre de la Mobilité 

�
vaux publics 

T 

Claude PAQUET 
Gestionnaire dirigeant 

Ad1,�,cu 1,o!-.!<1 10 H lll,11 lt,Hl'-ft rh ù Ir t•I il lu 

1 '7!HR l u:1r.11,hn111tJ \',,',.', 1nl 1•uh1 111 



WALDBËLLEG 
COMMUNE DE WALDBILLIG 

Séance publique du 30 novembre 2023 

Présents : HENX-GREISCHER Andrée, bourgmestre, BOONEN Serge, MEYERS 

Corinne, échevins, BERENS Christian, GOEDERT Jeannot, KIRSCH Yolande, 

MICHELS Mike, TOBES Romain, conseillers, SONNETTI David, secrétaire

remplaçant. 

Absent/Excusé : BENDER Maxime, conseiller. 

Le Conseil communal, 

Vu la loi modifiée du 14 février 1955 concernant la réglementation de la 

circulation sur toutes les voies publiques; 

Vu la loi communale modifiée du 13 décembre 1988; 

Vu l'arrêté grand-ducal modifié du 23 novembre 1955 portant règlement de la 

circulation sur toutes les voies publiques; 

Vu le règlement communal de circulation du 29 juin 2017 du conseil communal 

de Waldbillig abrogeant le règlement communal modifié du 2 juillet 1987; 

Considérant que le règlement en question a été approuvé le 22 août 2017 par 

Monsieur le Ministre du Développement durable et des Infrastructures et par 

Monsieur le Ministre de l'Intérieur en date du 7 septembre 2017 (réf. 

Ministerielle n° 322/17 /CR); 

Considérant que le collège des bourgmestre et échevins propose de modifier le 

règlement communal de circulation précité d'après le document élaboré par 

Luxplan SA Ingénieurs conseils joint ( Modification N°4 - 10/2023 ); 

Après avoir délibéré conformément à la loi, procède au vote à haute voix, 

à l'unanimité des voix 

décide de marquer son accord à l'avenant au règlement communal de la 

circulation du 29 juin 2017, tel que proposé par le collège des bourgmestre et 

échevins. 

Ainsi décidé en séance date qu'en tête. 

(suivent les signatures.) 

Pour expédition conforme. 

Waldbillig, le 8 janvier 2024 

La bourgmestre, 

7, Fielserstrooss 

L-7640 Christnach 
Tél. (+352) 83 72 87 

Fax {+352) 83 77 89 
gemeng@waldbillig.lu 

111 

Date de l'annonce 

publique de la séance 

24.11.2023 

Date de la convocation 

des conseillers 

24.11.2023 

Point de l'ordre du jour 

2023-11-08 

Objet: 

Approbation d'une 

modification du Règlement de 

circulation de la commune de 

Waldbillig 

www.waldbillig.lu 



JI• 

(\ -

-

) 

REGLEMENT DE CIRCULATION 

DE LA COMMUNE DE WALDBILLIG 

Modification N
°

4 

10/2023 

L U X P L A N S.A. 
ln;6olours consolls 



WALDBËLLEG 
' ,,,,,r 1 •: ', 

LU X P L A N S.A. 
·······"' (llltlh 

Extrait du chapitre I modifié du règlement de circulation du 29 juin 2017 pour les articles concernés par la 

présente modification : 

Art. 2/1/1 

Accès interdit 

Art. 4/1 

Cédez le passage 

Art. 5/1/1 

Stationnement et parcage - disposition générale 

Art. 5/4/1 

Parking 

---- --------

Règlement de la circulation routière Modification N°4 -10/2023 

p 

2 



L U X P l A N S.A. 
,.,,.1e.fl , • .,.11, 

Article 01: 
Les mentions suivantes sont ajoutées au chapitre Il du règlement de circulation communal du 29 juin 

2017: 

j MULLERTHAL, PARKING HERINGER MILLEN 

Article Description Validité 

2/1/1 Accès interdit sens unique sur parking aménagé 

4/1 Cédez le passage à la Rue du Moulin 

5/1/1 Stationnement et parcage < 48 h sur toute la longueur 

5/2/3 Parking 

Règlement de la circulation routière 

sur le parking amenagé 

Vu et approuvé 

Waldbillig, te 30,. A/L2013 
Le Conseil communal, 

Modification N°4 -10/2023 

ID 

926 

930 

668 

934 

3 



REGLEMENT DE CIRCULATION DE LA 

COMMUNE DE WALDBILLIG 

version coordonnée 

04/10/2023 



TABLE DES MATIERES 

DISPOSITIONS GENERALES ............................................................................................................. 1 

Chapitre I OBJET .................................................................................................................................................... 2 

Chapitre 2 CIRCULATION - INTERDICTIONS ET RESTRICTIONS ............................................................... 3 

Section I ACCES INTERDIT ............................................................................................................................ 3 

Art. 2/1/1 Accès interdit ...................................................................................................................................... 3 

Art. 2/1/2 Accès interdit, excepté cycles ............................................................................................................. 3 

Section 2 CIRCULATION INTERDITE DANS LES DEUX SENS ................................................................. 4 

Art. 2/2/l Circulation interdite dans les deux sens .............................................................................................. 4 

Art. 2/2/2 Circulation interdite dans les deux sens, excepté tracteurs, machines agricoles, cavaliers et cycles4 

Art. 2/2/3 Circulation interdite dans les deux sens, excepté restaurant, camping et bus scolaires .................. 5 

Art. 2/2/4 Circulation interdite dans les deux sens, excepté transports scolaires ............................................ 5 

Section 3 ACCES INTERDIT A UNE CERTAINE CATEGORIE DE VEHICULES OU D'USAGERS ....... 6 

A11. 2/3/l Accès interdit aux camions, excepté bus scolaires, engins agricoles, riverains et fournisseurs ....... 6 

Section 4 INTERDICTION DE DEPASSEMENT ............................................................................................ 6 

A11. 2/4/1 Interdiction de dépassement ............................................................................................................... 6 

Section 5 VITESSE MAXIMALE AUTORISEE .............................................................................................. 6 

Art. 2/5/l Vitesse tnaxhnale autorisée ................................................................................................................ 6 

Section 6 INTERDICTION DE TOURNER ...................................................................................................... 7 

Art. 2/6/l Interdiction de tourner ................... , .................................................................................................... 7 

Art. 2/6/2 Interdiction de tourner, excepté cycles ............................................................................................... 7 

Chapitre 3 CIRCULATION - OBLIGATJONS ..................................................................................................... 7 

Art. 3/1 Contourne1nent obligatoire ........................................................................................................ 7 

Art. 3/2 Passage pour piétons .................................................................................................................. 8 

Art. 3/3 Intersection à sens giratoire obligatoire ..................................................................................... 8 

Chapitre 4 CIRCULATION - PRJORITES ............................................................................................................ 9 

Art. 4/1 Cédez le passage ........................................................................................................................ 9 

Art. 4/2 Arrêt ........................................................................................................................................... 9 

Chapitre 5 ARRET, STATIONNEMENT ET PARCAGE - INTERDICTIONS ET LIMITATIONS ....... 10 

Section 1 STATIONNEMENT ET PARCAGE- DISPOSITION GENERALE ........................................ 10 

Art. 5/1/1 Stationnement et parcage w disposition générale ............................................................................... 10 

Section 2 STATIONNEMENTINTERDIT ..................................................................................................... 10 

Art. 5/2/1 Stationnen1ent interdit ...................................................................................................................... 10 

Art. 5/2/2 Stationnement interdit, excepté personnes handicapées ................................................................... 10 

Art. 5/2/3 Stationnement interdit, excepté bus ......................................................................... , ........................ 11 

Section 3 ARRET ET STATIONNEMENT INTERDITS ............................................................................... 11 

Art. 5/3/l Arrêt et stationnement interdits, excepté transpm1s scolaires ........................................................... 11 

Section 4 PARKING ........................................................................................................................................ 12 

Art. 5/4/1 Parking .............................................................................................................................................. 12 

Art. 5/4/2 Parking pour véhicules automoteurs S 3,51 ...................................................................................... 12 

Section 5 PARCAGE A DUREE LIMITEE (NON PAYANT) ....................................................................... 13 



Art. 5/5/1 Parcage avec disque - parking pour véhicules s; 3,51.. ...................................................................... 13 

Section 6 ARRET D'AUTOBUS ..................................................................................................................... 13 

Art. 5/6/1 Arrêt d'autobus ................................................................................................................................. 13 

Chapitre6 REGLEMENTATIONS ZONALES .................................................................................................... 14 

Section 1 ZONES A TRAFIC APAISE ........................................................................................................... 14 

Art. 6/1/1 Zone à 30 km/h ................................................................................................................................. 14 

Art. 6/1/2 Zone résidentielle ............................................................................................................................. 14 

Art. 6/1/3 Zone de rencontre ............................................................................................................................. 14 

Chapitre 7 DISPOSITIONS FINALES .................................................................................................................. 15 

II DISPOSITIONS PARTICULIERE ....................................................................................................... 3 

Il DISPOSITIONS PARTICULIERES ................................................................................................. 11-1 



Séance publique du 

Point de l'ordre du jour 

Objet : règlement de circulation communal 

Le Conseil communal, 

Présents 

Excusé(s) 

Vu la loi modifiée du 14 février 1955 concernant la réglementation de la circulation sur toutes les voies 

publiques; 

Vu l'arrêté grand-ducal modifié du 23 novembre 1955 portant règlement de la circulation sur toutes les 

voies publiques 

Vu la loi communale modifiée du 13 décembre 1988 ; 

Vu le règlement de circulation communal du 13 juillet 2001, tel qu'il a été modifié dans la suite 

Considérant 

Après en avoir délibéré conformément 

Décide d'émettre le règlement de circulation communal suivant. 



DISPOSITIONS GENERALES 



WALDBËLLEG 

Chapitre 1 OBJET 

REGLEMENT DE CIRCULATION 

CHAPITRE! 

Date: 04/ l 0/2023 

Le présent règlement a pour objet de régler la circulation sur les voies publiques et sur les voies ouvertes 

à la circulation publique de la Commune de Waldbillig. Il porte sur l'ensemble des voies situées en 

agglomération et sur la voirie communale située hors agglomération. 

Il comporte les dispositions générales reprises aux articles ci-après. 

Les dispositions particulières sont annexées au présent règlement dont ils font partie intégrante. 

Page: 1 - 2 



î 

REGLEMENT DE CIRCULATION 

CHAPITRE! 

WALDBËLLEG 

Date: 04/10/2023 

Chapitre 2 

Section 1 

Art. 2/1/1 

CIRCULATION - INTERDICTIONS ET RESTRICTIONS 

ACCES INTERDIT 

Accès interdit 

Pour les voies énumérées ci-après et se référant à l'article 2/1/1, l'accès aux 

tronçons désignés est interdit aux conducteurs de véhicules et d'animaux dans 

le sens indiqué. Lesdits tronçons sont accessibles dans le sens opposé. 

Cette réglementation est indiquée dans le sens interdit par le signal C, 1 a 

'accès interdit' et, dans le sens opposé, par le signal E, 13a ou E, 13b 'voie à 

sens unique'. 

Art. 2/1/2 Accès interdit, excepté cycles 

Pour les voies énumérées ci-après et se référant au présent article, l'accès aux 

tronçons désignés est interdit aux conducteurs de véhicules et d'animaux dans 

le sens indiqué. Lesdits tronçons sont accessibles dans le sens opposé. Pour 

les tronçons pourvus de la mention "excepté cycles", l'accès est autorisé dans 

le sens interdit aux conducteurs de cycles. 

Cette réglementation est indiquée dans le sens interdit par le signal C, 1 a 

. 'accès interdit' complété par un panneau additionnel 6c portant le symbole du 

cycle et, dans le sens opposé, par les signaux E, 13a ou E, 13b 'voie à sens 

unique' complétés par un panneau additionnel 6c ou 6d portant, le symbole du 

cycle. [ffl 

Page: 1 - 3 



REGLEMENT DE CIRCULATION 

CHAPITRE! 
WALDBËLLEG 

Date: 04/10/2023 

Section 2 

Art. 2/2/1 

CIRCULATION INTERDITE DANS LES DEUX SENS 

Circulation interdite dans les deux sens 

Pour les voies énumérées ci-après et se référant à l'article 2/2/1, l'accès aux 

tronçons désignés est interdit dans les deux sens aux conducteurs de • 

véhicules et d'animaux, à l'exception des riverains et de leurs fournisseurs. 

Cette réglementation est indiquée par le signal C,2 'circulation interdite dans 

les deux sens'. 

Art. 2/2/2 Circulation interdite dans les deux sens, excepté tracteurs, 
machines agricoles, cavaliers et cycles 

Pour les voies énumérées ci-après et se référant à l'article 2/2/2, l'accès aux 

tronçons désignés est interdit dans les deux sens aux conducteurs de 

véhicules et d'animaux, à l'exception des riverains et de leurs fournisseurs, 

ainsi que des tracteurs, des machines agricoles, des cavaliers et des cycles. 

Cette réglementation est indiquée par le signal C,2 'circulation interdite dans 

les deux sens' complété par un panneau additionnel portant l'inscription 

"excepté" suivie des symboles du cycle, du cavalier et du tracteur. 

Page: 1 - 4 



REGLEMENT DE CIRCULATION 

CHAPITRE! 
WALDBËLLEG 

Date: 04/10/2023 

Art. 2/2/3 Circulation interdite dans les deux sens, excepté restaurant, 
camping et bus scolaires 

Pour les voies énumérées ci-après et se référant à article 2/2/3, l'accès aux 

tronçons désignés est interdit dans les deux sens aux conducteurs de 

véhicules et d'animaux à l'exception des riverains et de leurs fournisseurs ainsi 

que du bus scolaire, mais également les conducteurs à destination du 

restaurant ou du camping. 

Cette réglementation est indiquée par le signal C,2 'circulation interdite dans 

les deux sens' complété par un panneau additionnel portant l'inscription 

"excepté restaurant, camping et bus scolaires". 

Excepté restaurant, 

camping et bus 

scolaires 

Art. 2/2/4 Circulation interdite dans les deux sens, excepté transports 
scolaires 

Pour les voies énumérées ci-après et se référant à article 2/2/4, l'accès aux 

tronçons désignés est interdit dans les deux sens aux conducteurs de 

véhicules et d'animaux à l'exception des transports scolaires. 

Cette réglementation est indiquée par le signal C,2 'circulation interdite dans 

les deux sens' complété par un panneau additionnel portant l'inscription 

"excepté transports scolaires". Excepté 

trarsports scobres 

Page: 1- 5 



REGLEMENT DE CIRCULATION 

CHAPITRE! 

Wi\LDBËLLEG 

Il C,l l 'I • 

Date: 04/10/2023 

Section 3 ACCES INTERDIT A UNE CERTAINE CATEGORIE DE 

VEHICULES OU D'USAGERS 

Art. 2/3/1 Accès interdit aux camions, excepté bus scolaires, engins agricoles, 
riverains et fournisseurs 

Pour les voies énumérées ci-après et se référant à l'article 2/3/1, l'accès aux 

tronçons désignés est interdit dans le ou les sens indiqués aux conducteurs de 

véhicules automoteurs destinés au transport de choses et dont la masse 

maximale autorisée dépasse 3,5 tonnes, à l'exception des bus scolaires, des 

engins agricoles, des riverains et de leurs fournisseurs. 

Cette réglementation est indiquée par le signal C,3e 'accès interdit aux 

conducteurs de véhicules automoteurs destinés au transport de choses' 

portant l'inscription "3,51" et complété par un panneau additionnel portant 

l'inscription "excepté bus scolaires, engins agricoles, riverains et fournisseurs". 

Section 4 

Art. 2/4/1 

INTERDICTION DE DEPASSEMENT 

Interdiction de dépassement 

Sur les voies énumérées ci-après et se référant à l'article 2/4/1, il est, aux 

endroits désignés, interdit aux conducteurs de véhicules automoteurs de 

dépasser des véhicules automoteurs autres que des motocycles à deux roues 

sans side-car et des cyclomoteurs. 

Cette réglementation est indiquée par le signal C, 13aa 'interdiction de 

dépassement'. 

Section 5 

Art. 2/5/1 

VITESSE MAXIMALE AUTORISEE 

Vitesse maximale autorisée 

Sur les voies énumérées ci-après et se référant à l'article 2/5/1, la vitesse 

maximale autorisée est, aux endroits désignés, limitée à la vitesse indiquée. 

Cette réglementation est indiquée par le signal C, 14 'limitation de vitesse' 

adapté. 

Excepté bus scolaires 
engins agricoles 

riverains et fournisseurs 

Page: 1 - 6 



(î 

REGLEMENT DE CIRCULATION 

CHAPITRE! 

WALDBËLLEG 

Section 6 INTERDICTION DE TOURNER 

Art. 2/6/1 Interdiction de tourner 

Sur les voies énumérées ci-après et se référant à l'article 2/6/1, il est, aux 
endroits désignés, interdit aux conducteurs de véhicules et d'animaux de 
tourner, selon le cas, à gauche ou à droite dans les voies indiquées. 
Cette réglementation est indiquée, selon le cas, par le signal C, 11 a 'interdiction 
de tourner à gauche' ou par le signal C, 11 b 'interdiction de tourner à droite' 

Art. 2/6/2 Interdiction de tourner, excepté cycles 

Sur les voies énumérées ci-après et se référant au présent article, il est, aux 
endroits désignés, interdit aux conducteurs de véhicules et d'animaux de 
tourner, selon le cas, à gauche ou à droite dans les voies indiquées, à 
l'exception aux conducteurs de cycles. 
Cette réglementation est indiquée, selon le cas, par le signal C, 11 a 'interdiction 
de tourner à gauche' ou par le signal C, 11 b 'interdiction de tourner à droite' 
complétés par un panneau additionnel Sa portant le symbole du cycle. 

Chapitre 3 

Art. 3/1 

CIRCULATION - OBLIGATIONS 

Contournement obligatoire 

Sur les voies énumérées ci-après et se référant à l'article 3/1, les conducteurs 

de véhicules et d'animaux doivent, aux endroits désignés, passer du côté du 

refuge ou de l'obstacle suivant la direction indiquée par la flèche du signal. 

Cette réglementation est indiquée par le signal D,2 'contournement obligatoire' 

adapté. 

Date: 04/10/2023 

excepté 
�frel 

Page: 1 - 7 



REGLEMENT DE CIRCULATION 

CHAPITRE! 

WALDBËLLEG 

r r, ' • 1 

Art. 3/2 Passage pour piétons 

Sur les voies énumérées ci-après et se référant à l'article 3/2, un passage 

pour piétons est aménagé aux endroits désignés. 

Cette réglementation est indiquée par le signal E, 11 a 'passage pour piétons' et 

par un marquage au sol conforme à l'article 110 modifié du Code de la route. 

Art. 3/3 Intersection à sens giratoire obligatoire 

Sur les voies énumérées ci-après et se référant à l'article 3/3, les conducteurs 
de véhicules et d'animaux doivent, aux endroits désignés, suivre le sens 
indiqué par les flèches du signal. 

Cette réglementation est indiquée par le signal D,3 'intersection à sens 
giratoire obligatoire'. 

Date: 04/10/2023 

Page: 1 - 8 



(î 

( 'i 

REGLEMENT DE CIRCULATION 

CHAPITRE! 

WALDBËLLEG 

Chapitre 4 

Art. 4/1 

CIRCULATION - PRIORITES 

Cédez le passage 

Sur les voies énumérées ci-après et se référant à l'article 4/1, les conducteurs 

de véhicules et d'animaux doivent, aux intersections avec les voies désignées, 

céder le passage aux conducteurs qui circulent dans les deux sens sur celles-

ci. 

Cette réglementation est indiquée sur les voies non prioritaires par le signal 

8, 1 'cédez le passage'. 

Art. 4/2 Arrêt 

Sur les voies énumérées ci-après et se référant à l'article 4/2, les conducteurs 

de véhicules et d'animaux doivent, aux intersections avec les voies désignées, 

marquer l'arrêt et céder le passage aux conducteurs qui circulent dans les 

deux sens sur celles-ci. 

Cette réglementation est indiquée sur les voies non prioritaires par le signal 

8,2a 'arrêt'. 

Date: 04/10/2023 

STOP 

Page: 1 - 9 



REGLEMENT DE CIRCULATION 

CHAPITRE! 
WALDBËLLEG 

1 .. L 1 _ 1 

Date: 04/10/2023 

Chapitre 5 

Section 1 

Art. 5/1/1 

ARRET, STATIONNEMENT ET PARCAGE 
INTERDICTIONS ET LIMITATIONS 

STATIONNEMENT ET PARCAGE - DISPOSITION 

GENERALE 

Stationnement et parcage - disposition générale 

Sur les voies énumérées ci-après et se référant à l'article 5/1/1, le stationnement et le parcage sans 

déplacement du véhicule au-delà d'une durée de 48 heures sont interdits aux endroits désignés, sans 

préjudice des dispositions concernant les interdictions de stationnement ainsi que le stationnement el le 

parcage à durée limitée. 

Section 2 

Art. 5/2/1 

STATIONNEMENT INTERDIT 

Stationnement interdit 

Sur les voies énumérées ci-après el se référant à l'article 5/2/1, le 

stationnement est interdit du côté désigné de la chaussée. 

Celte réglementation est indiquée par le signal C, 18 'stationnement interdit'. 

Art. 5/2/2 Stationnement interdit, excepté personnes handicapées 

Sur les voies énumérées ci-après el se référant à l'article 5/2/2, le 

stationnement sur les emplacements désignés est interdit, à l'exception du 

stationnement des véhicules servant au transport de personnes handicapées 

et munis d'une carte de stationnement pour personnes handicapées en cours 

de validité. 

Cette réglementation est indiquée par le signal C, 18 'stationnement interdit' 

complété par un panneau additionnel portant, le cas échéant, l'inscription du 

nombre d'emplacements visés. 

excep(ô � 

2 emplacomcnts. 

Page: 1 - 10 



r) 

REGLEMENT DE CIRCULATION 

CHAPITRE! 
WALDBËLLEG 

Art. 5/2/3 Stationnement interdit, excepté bus 

Sur les voies énumérées ci-après et se référant à l'article 5/2/3, le ; 

stationnement sur les emplacements désignés est interdit, à l'exception du 

stationnement des bus. 

Cette réglementation est indiquée par le signal C, 18 'stationnement interdit' 

complété par un panneau additionnel portant l'inscription "excepté bus ». 

ARRET ET STATIONNEMENT INTERDITS 

Date: 04/ I 0/2023 

[ Excepté bu;• J 

Section 3 

Art. 5/3/1 Arrêt et stationnement interdits, excepté transports scolaires 

Sur les voies énumérées ci-après et se référant à l'article 5/3/1, l'arrêt et le 

stationnement sont interdits du côté désigné de la chaussée, à l'exception de 

l'arrêt du stationnement des véhicules de transport scolaire. 

Cette réglementation est indiquée par le signal C, 19 'arrêt et stationnement . 

interdits' complété par un panneau additionnel portant l'inscription "excepté 

transports scolaires". 
Excepté 

tran;ports scobres 

Page : 1 - 11 



REGLEMENT DE CIRCULATION 

CHAPITRE! 

WALDBËLLEG 

Section 4 

Art. 5/4/1 

PARKING 

Parking 

Les endroits énumérés ci-après et se référant à l'article 5/4/1 sont considérés 

comme parkings. Auxdits endroits le parcage est autorisé à toutes les 

catégories de véhicules. 

Cette réglementation est indiquée par le signal E,23. 

Art. 5/4/2 Parking pour véhicules automoteurs � 3,5t 

Les endroits énumérés ci-après et se référant à l'article 5/4/2 sont considérés 

comme parkings. Auxdits endroits le parcage est limité aux véhicules 

automoteurs dont la masse maximale autorisée ne dépasse pas 3,5 tonnes. 

Cette réglementation est indiquée par le signal E,23 'parking' complété par un 

panneau additionnel portant le symbole du véhicule automoteur suivi de 

l'inscription ":.,; 3,51". 

Date: 04/10/2023 

p 

p 
am 

Page: 1 - 12 
































































	20240603140127119
	20240603140145836

